
               物品供給についての入札公告 
 
 
国立大学法人大阪大学において、次のとおり一般競争入札に付します。 
 
１．調達内容 
 （１）件名及び数量  
 

番号 薬品名 規格 
予定 

数量 
単位 

1 ﾌﾟﾚﾊﾞｲﾐｽ錠 240mg 14T 87 箱 

2 ﾄﾚﾑﾌｨｱ皮下注 100mg ｼﾘﾝｼﾞ 1mL×1 筒 52 箱 

3 ｱｰﾋﾞﾀｯｸｽ注射液 100mg 1V 874 箱 

4 ｱｸﾃﾑﾗ点滴静注用 400mg 1V 280 箱 

5 ｴﾙﾌﾟﾗｯﾄ点滴静注液 100mg 20mL×1瓶 700 箱 

6 ｱﾄﾞｾﾄﾘｽ点滴静注用 50mg 1V 44 箱 

7 ｶﾄﾞｻｲﾗ点滴静注用 100mg 1V 57 箱 

8 ｼﾑﾚｸﾄ静注用 20mg 20mg×1瓶 73 箱 

9 ﾀｲｻﾌﾞﾘ点滴静注 300mg 1V 46 箱 

10 献血ﾍﾞﾆﾛﾝｰⅠ静注用 5000mg 1V 363 Ｖ 

11 ｿﾏﾁｭﾘﾝ皮下注 120mg 1 本 61 箱 

12 ﾌｪｿﾛﾃﾞｯｸｽ筋注 250mg 2 ｼﾘﾝｼﾞ 190 箱 

13 ｱﾌﾞﾗｷｻﾝ点滴静注用 100mg 1V 320 箱 

14 ﾛﾐﾌﾟﾚｰﾄ皮下注 250μg調製用 1V 253 箱 

15 ﾌｧﾌﾞﾗｻﾞｲﾑ注 5mg 1V 176 Ｖ 

16 ｻｲﾗﾑｻﾞ点滴静注液 100mg 1V 220 箱 

17 ｻｲﾗﾑｻﾞ点滴静注液 500mg 1V 45 箱 

18 ｴﾑﾌﾟﾘｼﾃｨ点滴静注用 400mg 1V 53 箱 

19 献血ｳﾞｪﾉｸﾞﾛﾌﾞﾘﾝ IH10%静注 5g/50mL 1V 342 Ｖ 

20 献血ｳﾞｪﾉｸﾞﾛﾌﾞﾘﾝ IH10%静注 10g/100mL 1V 224 Ｖ 

21 ｲﾗﾘｽ皮下注射液 150mg 1V 11 箱 

22 ﾋﾞｰﾘﾝｻｲﾄ点滴静注用 35μg 1V 62 箱 

23 ｴﾝﾀｲﾋﾞｵ点滴静注用 300mg 1V 56 Ｖ 

24 ﾍﾑﾗｲﾌﾞﾗ皮下注 90mg 0.6mL×1V 21 箱 

25 ｸﾘｰｽﾋﾞｰﾀ皮下注 20mg 1V 29 箱 

26 ｸﾘｰｽﾋﾞｰﾀ皮下注 30mg 1V 19 箱 

27 ｴﾝﾊｰﾂ点滴静注用 100mg 1V 87 箱 

28 ﾍﾞｵﾋﾞｭ硝子体内注射用ｷｯﾄ 120mg/mL 1 筒 170 箱 

29 ﾇｰｶﾗ皮下注 100mg ﾍﾟﾝ 1 本 81 箱 

30 ｻｰｸﾘｻ点滴静注用 100mg 5ml×1 ﾊﾞｲｱﾙ 173 Ｖ 

31 ｵﾌﾟｼﾞｰﾎﾞ点滴静注 120mg 1V 101 箱 

32 ｹｼﾝﾌﾟﾀ皮下注 20mg ﾍﾟﾝ 1 本 73 箱 

33 ﾀﾞﾗｷｭｰﾛ配合皮下注 15mL/V 15mL×1V 39 箱 

34 ﾍﾞｸﾙﾘｰ点滴静注用 100mg 1V 250 箱 



35 ﾊﾟﾄﾞｾﾌﾞ点滴静注用 30mg 1V 187 箱 

36 ｽｷﾘｰｼﾞ皮下注 150mg ﾍﾟﾝ 1mL 1 本 35 箱 

37 ﾊﾟﾛﾉｾﾄﾛﾝ静注 0.75mg/5mL｢ﾀｲﾎｳ｣ 5V 574 箱 

38 ﾀｸｻﾞｲﾛ皮下注 300mg ｼﾘﾝｼﾞ 1 本 8 箱 

39 ｲｼﾞｭﾄﾞ点滴静注 300mg 300mg×1瓶 7 箱 

40 ｽｷﾘｰｼﾞ皮下注 360mg ｵｰﾄﾄﾞｰｻﾞｰ 2.4mL×1 ｷｯﾄ 32 箱 

41 ｴﾌﾟｷﾝﾘ皮下注 48mg 1V 9 箱 

42 ﾚｹﾝﾋﾞ点滴静注 200mg 2mL×1 瓶 300 箱 

43 ﾚｹﾝﾋﾞ点滴静注 500mg 5mL×1 瓶 154 箱 

44 ｺﾊﾞｰﾙﾄﾘｲ静注用 3000 3,000 国際単位×1 瓶 66 箱 

45 ﾋﾞｸﾀﾙﾋﾞ配合錠 28 錠 62 箱 

46 ﾉｸｻﾌｨﾙ錠 100mg 48T 109 箱 

47 ｲﾌﾞﾗﾝｽ錠 25mg 30 錠 77 箱 

48 ﾄﾛﾃﾞﾙﾋﾞ点滴静注用 200mg 200mg×1瓶 56 箱 

49 ｱﾅｴﾌﾞﾘ皮下注 200mg ﾍﾟﾝ 1.2mL×1 ｷｯﾄ 5 箱 

50 ｵﾌﾟｽﾐｯﾄ錠 10mg 30T 36 箱 

51 ﾎﾟﾏﾘｽﾄｶﾌﾟｾﾙ 4mg PTP 7 ｶﾌﾟｾﾙ×1 45 箱 

52 ｱﾑﾋﾞｿﾞｰﾑ点滴静注用 50mg 1V 1,100 箱 

53 献血ｱﾙﾌﾞﾐﾝ 5%静注 12.5g/250mL｢JB｣ 250ml×1V 2,400 Ｖ 

54 ﾃﾞｨﾌﾟﾘﾊﾞﾝ注ｷｯﾄ 50mL 1 本 5,000 本 

55 ﾘｭｰﾌﾟﾘﾝ PRO 注射用ｷｯﾄ 22.5mg 1 本 171 箱 

56 ｵﾝﾃﾞｷｻ静注用 200mg 1V 35 箱 

57 ｼﾞｰﾗｽﾀ皮下注 3.6mg ﾎﾞﾃﾞｨｰﾎﾟｯﾄﾞ 3.6mg×1 ｷｯﾄ 160 箱 

58 ﾍﾞｲﾌｫｰﾀｽ筋注 50mg ｼﾘﾝｼﾞ 0.5mL1 筒 26 箱 

59 ﾌｪﾄﾛｰｼﾞｬ点滴静注用 1g 1g×10 瓶 58 箱 

60 ﾊﾞｲｸﾛｯﾄ配合静注用 
第 VIIa 因子 1.5mg  

第 X 因子 15mg 
58 箱 

61 ﾒｸﾞﾙﾀﾞｰｾﾞ静注用 1000 1,000 単位×1 瓶 4 箱 

62 ﾘﾌﾞﾃﾝｼﾃｨ錠 200mg ﾊﾞﾗ 28 錠×1 瓶 17 箱 

63 ﾉﾎﾞｾﾌﾞﾝ HI 静注用 5mg ｼﾘﾝｼﾞ 1 本 30 箱 

64 ﾃﾞﾌｧｲﾃﾘｵ静注 200mg 2.5mL×2瓶 150 箱 

65 ﾍﾞｲﾌｫｰﾀｽ筋注 100mg ｼﾘﾝｼﾞ 1mL×1 筒 17 箱 

66 ﾃｯﾍﾟｰｻﾞ点滴静注用 500mg 500mg×1瓶 16 箱 

67 ｸｱﾙｿﾃﾞｨ髄注 100mg 15mL×1瓶 6 箱 

68 ﾗﾝﾏｰｸ HI 皮下注 120mg ｼﾘﾝｼﾞ 1.0mL 
1mL×1 筒 

(注射針:27 ゲージ) 
350 箱 

69 ﾌﾟﾗﾘｱ HI 皮下注 60mg ｼﾘﾝｼﾞ 0.5mL 0.5mL×1筒 480 箱 

70 ｴﾑﾊﾟﾍﾞﾘ皮下注 1080mg 1,080mg20mL×1瓶 30 箱 

71 ｳｪﾘﾚｸﾞ錠 40mg PTP 6 錠×7 12 箱 

72 ｴｱｳｨﾝ皮下注用 45mg １Ｖ 12 箱 

73 ｴｱｳｨﾝ皮下注用 60mg １Ｖ 11 箱 

74 ｱｲﾘｰｱ 8mg 硝子体内注射用ｷｯﾄ 114.3mg/mL 0.07mL×1 筒 100 箱 

75 ﾊﾞﾋﾞｰｽﾓ硝子体内注射用ｷｯﾄ 120mg/mL 0.05mL×1 筒 100 箱 

 
 （２）納入期間    令和７年１０月１日から令和８年３月３１日 
            （詳細は、別紙仕様書のとおり） 



 （３）納入場所    国立大学法人大阪大学医学部附属病院 
            国立大学法人大阪大学歯学部附属病院 

 
 （４）入札方法 
    上記１．（１）の件名ごとにそれぞれ入札に付し、入札金額は１単位当たりの単価を記入 
    すること。なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パ 
    ーセントに相当する額を加算した金額をもって落札価格とするので、入札者は、消費税 

及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契 
約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 
 

２．競争参加資格 
 （１）国立大学法人大阪大学契約規則第７条及び第８条の規定に該当しない者であること。 
 （２）国の競争参加資格（全省庁統一資格）又は国立大学法人大阪大学の競争参加資格のいず 
    れかにおいて、令和７年度に近畿地域の「物品の販売」のＡ、Ｂ、Ｃ又はＤの等級に格 

付けされている者であること。 
 （３）医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律に基づいて医薬品 
    販売許可を受けていることを証明した者であること。 
 
３．競争執行の場所等 
 （１）契約条項を示す場所、国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得及び仕様書の交付場所 
    並びに問合せ先 
     〒５６５－０８７１ 吹田市山田丘２番１５号 
     国立大学法人大阪大学医学部附属病院 管理課用度第一係 
     電話 ０６－６８７９－５１１６ 
 （２）国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得及び仕様書の交付方法 
     本公告の日から上記３（１）の交付場所にて交付する。 
 （３）競争参加資格を証明する書類（上記２）及び入札書の受領期限並びに提出場所 
     令和７年９月２２日（月） １２時００分 
     （郵便により提出する場合には受領期限までに必着のこと。） 
     国立大学法人大阪大学医学部附属病院 管理課用度第一係 
 （４）開札の日時及び場所 
     令和７年９月２５日（木）  ９時００分 
     国立大学法人大阪大学医学部・同附属病院 共通棟３階 入札室 
 
４．その他 
 （１）入札保証金及び契約保証金  免除 
     ただし、落札者が契約の締結をしないときは、違約金として落札金額に予定数量を乗 
    じた金額の１００分の５に相当する金額を大阪大学に支払わなければならない。 
 （２）入札の無効 
     本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を 
    履行しなかった者の提出した入札書、その他国立大学法人大阪大学契約規則第２２条第 
    １項各号に掲げる入札書は無効とする。 
 （３）契約書作成の要否  要 
 （４）落札者の決定方法 
     本公告に示した物品を納入できると契約権限者が判断した入札者であって、国立大学 
    法人大阪大学契約規則第１４条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で 
    最低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。 

（５）入札書を直接提出する場合は封筒に入れ封印し、かつ、その封皮には氏名（法人の場合 
   はその名称又は商号）及び「９月２５日開札［プレバイミス錠２４０ｍｇ １４Ｔ 外

７４点］の入札書在中」と朱書しなければならない。また、郵便（配達の記録が残るも
のに限る。）により提出する場合は、二重封書とし、表封書に「９月２５日開札［プレバ
イミス錠２４０ｍｇ １４Ｔ 外７４点］の入札書在中」と朱書し、中封書の封皮には
直接に提出する場合と同様に氏名等を記載し、入札書の受領期限までに送付しなければ
ならない。 

（６）上記３（４）の開札に立ち会わない競争加入者等については、再度入札を辞退したもの 
   とみなす。 

 （７）契約書の作成 
     競争入札を執行し、契約の相手方が決定したときは、遅滞なく契約書の取り交わしを 

するものとする。 
 （８）その他詳細は、「国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得」による。 
 
令和７年９月１２日 
 
         国立大学法人大阪大学医学部附属病院 病院長 野々村 祝夫（公印省略） 


